[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2022                                                                                                  № 79-па

пгт. Рамешки
	Об утверждении перечня налоговых расходов Рамешковского муниципального округа Тверской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 28.03.2022 № 78-па «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Рамешковского муниципального округа Тверской области», Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить перечень налоговых расходов Рамешковского муниципального округа Тверской области (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Рамешковского района  от 30.12.2020 № 223-па «Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования городское поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области" ;

-постановление администрации сельского поселения Алешино Рамешковского района Тверской области № 47-па от 09.12.2020 "Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Алешино Рамешковского района Тверской области" ;

-постановление администрации сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области № 47-па от 18.12.2020 "Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Ведное Рамешковского района Тверской области";

-постановление администрации сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области № 77 от 25.12.2020 "Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Высоково Рамешковского района Тверской области";
-постановление администрации сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области № 67-па от 30.12.2020 "Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Заклинье Рамешковского района Тверской области";

-постановление администрации сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области № 44-па от 30.12.2020 "Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Ильгощи Рамешковского района Тверской области";

-постановление администрации сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области № 70 от 30.12.2020 "Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Застолбье Рамешковского района Тверской области";

-постановление администрации сельского поселения Киверичи Рамешковского района Тверской области № 59 от 30.12.2020 "Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Киверичи Рамешковского района Тверской области";

-постановление администрации сельского поселения Кушалино Рамешковского района Тверской области № 63 от 30.12.2020 "Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Кушалино Рамешковского района Тверской области";

-постановление администрации сельского поселения Никольское Рамешковского района Тверской области № 82-па от 25.12.2020 "Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Никольское Рамешковского района Тверской области";

-постановление администрации сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области № 76-па от 30.12.2020 "Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Некрасово Рамешковского района Тверской области".
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, заведующего финансовым отделом Л.В. Андрееву.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на бюджетные правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.
Глава Рамешковского
муниципального округа
                                                                А.А. Пилюгин
Приложение
к постановлению Администрации
  Рамешковского муниципального окуга
                                                                           от   28.03.2022 года № 79-па

Перечень
налоговых расходов Рамешковского муниципального округа Тверской области

	№ п/п
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы
	Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются налоговые льготы
	Срок действия льгот
	Категории плательщиков, для которых предусмотрены налоговые льготы
	Целевая категория налоговых расходов

	1
	2
	3

	4
	5

	1
	Налог на имущество
	Решение Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области от 26.10.2021 №23 «Об установлении и введении на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц»
(пункт 6)
	С 01.01.2022 г.
	Физические лица
	Социальная

	2
	Земельный налог
	Решение Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области от 26.10.2021 №22 «Об установлении и введении на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области земельного налога»
(пункт 5)
	С 01.01.2022 г.
	Физические лица

Юридические лица
	Социальная

Стимулирующая